
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 24 » декабря 2021 г. 
с. Бичура

№ 687

«Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования «Бичурский район», 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Бичурский район»

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Общими требованиями к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568, 
Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569, 
МКУ Администрация Муниципального образования «Бичурский район» 
постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Бичурский район» - органов местного 
самоуправления муниципального образования, закрепляемые за ними виды 
доходов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.



2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования - органов государственной власти Российской 
Федерации (государственных органов), органов государственной власти 
Республики Бурятия (государственных органов), закрепляемые за ними виды 
доходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бичурский 
район» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Бичурский 
район» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Бичурский район» согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Бичурский район» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя МКУ Администрации МО «Бичурский район» по 
финансово-экономическим вопросам Савельеву М.П.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня ею официального 
обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении 
и исполнении бюджета муниципального образования «Бичурский район», 
начиная с бюджета муниципального образования «Бичурский район» на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава муниципального 
«Бичурский район» В.В. Смолин

Подготовлено: МУ финансовое управление Администрации МО «Бичурский район» 
Исполнитель: А.М. Савельева телефон: 41-0-76 <
Согласовано: Главный специалист - юрист сектора правового обеспечения и муниципальной 
службы Комитета муниципальной службы и правового обеспечения МКУ Администрация 
МО «Бичурский район» РБ Е.А. Бабошина /

2



Муниципального образования "Бичурский район" 

от "24" декабря 2021г. № 687

главного 

админист

ратора 

доходов

доходов бюджета 

муниципального 

образования

1.

875 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных  

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

875 1 11 05025 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

875 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

875 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление

875 1 11 09045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

875 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

875 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

875 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления  муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

875 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу

875 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств 

по указанному имуществу

875 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу

875 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сельских поселений и  межселенных территорий муниципальных 

районов

875 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

875 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов,

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля 

№ 

п/п
Наименование

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Муниципальное казенное учреждение Администрация муниципального образования "Бичурский район"

 главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Бичурский район" - органов местного самоуправления  

муниципального образования

Приложение 1

                           к постановлению МКУ Администрация 

Перечень



875 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

875 1 16 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

875 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

875 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

875 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

875 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

875 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

875 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей

875 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 

городской среды

875 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

875 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

875 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

875 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

875 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

875 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

875 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

875 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов

875 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

875 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

875 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

875 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет

875 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

875 2 19 45160 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов

муниципальных районов

875 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2.

876 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

876 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

876 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

876 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

876 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

Муниципальное учреждение районное управление образованием Администрации муниципального образования "Бичурский 

район" Республики Бурятия

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901807667/XA00MBG2N1/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901807667/XA00MBG2N1/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901807667/XA00MBG2N1/


876 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" 

876 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

876 2 02 25255 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализации

876 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

876 2 02 25520 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах 

Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

876 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

876 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

876 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

876 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных образований 

876 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

876 2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций

876 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

876 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов

876 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

876 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

876 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

876 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет

876 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

876 2 19 45160 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов

муниципальных районов

876 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3.

877 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

877 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

877 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

877 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

877 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов

877 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

877 2 19 45160 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов

муниципальных районов

Совет депутатов Муниципального образования "Бичурский район"



877 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

4.

879 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

879 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

879 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

879 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

879 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

879 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  поддержку отрасли культуры

879 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

879 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

879 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

879 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

879 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

879 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов

879 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

879 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

879 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

879 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет

879 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

879 2 19 45160 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов

муниципальных районов

879 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

5.

880 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

880 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

880 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

880 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

880 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

880 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

880 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

880 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

880 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня

880 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

880 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов

Муниципальное учреждение Управление культуры Администрации муниципального образования "Бичурский район"

Муниципальное учреждение финансовое управление Администрации муниципального образования "Бичурский район"



880 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

880 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов

и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

880 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

880 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

880 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

880 2 19 45160 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов

муниципальных районов

880 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

6.

881 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

881 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

881 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

881 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов

881 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

881 2 19 45160 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов

муниципальных районов

881 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

7.

000 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных  

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

000 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

000 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления  муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

000 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу

000 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах сельских поселений и  межселенных территорий муниципальных 

районов

000 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

Контрольно-счетная палата Муниципального образования "Бичурский район"

Иные доходы бюджета муниципального образования "Бичурский район", администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета муниципального образования "Бичурский район", в пределах их компетенции



к постановлению МКУ Администрация                                                                                                         
Муниципального образования "Бичурский район"

от "24" декабря 2021г.    № 687

Код бюджетной классификации

админис
тратора 
доходов

доходов бюджета 
муниципального 

образования
1.

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду

048 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

048 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов
2.

060 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

3.

076 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

076 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

4.

081 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

081 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

5.

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6.

141 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

141 1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

141 1 16 01204 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

141 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

7.

150 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

8.

                                                                                                                                                                Приложение 2

№ п/п

Перечень

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения

  главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования  - органов государственной власти 
Российской Федерации (государственных органов), органов государственной власти  Республики Бурятия 

(государственных органов)

Наименование

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору

Федеральная антимонопольная служба

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике Бурятия 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Управление Федерального казначейства по Республике Бурятия 

Федеральная служба по труду и занятости



161 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

9.

177 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

10.

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц , полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей  227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отделенных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отделенных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемая в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 09 05050 01 0000 110 Прочие налоги и сборы

182 1 16 05160 01 0000 140 
Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 16 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

11.

188 1 08 07140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия,  связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений

188 1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность,
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

188 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

12.

192 1 16 01204 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

192 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

192 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов
13.

321 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

14.

415 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

15.

807 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

16.

819 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

Счетная палата Республики Бурятия

Управление ветеринарии Республики Бурятия

Генеральная прокуратура Российской Федерации 

Управление Федеральной Миграционной службы по Республике Бурятия

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

Министерство внутренних дел по  Республике Бурятия 

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 1 по Республике Бурятия



17.

834 1 08 07140 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия,  связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, водительских удостоверений

834 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных  районов

834 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

18.

835 1 16 01204 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

19.

837 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

837 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

20.

000 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

Управление инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
(Гостехнадзор Республики Бурятия)

Республиканская служба по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира, отнесенных к 
объектам охоты, лесному контролю и надзору в сфере природопользования 

Иные доходы бюджета Муниципального образования "Бичурский район", администрирование которых может осуществляться 
главными администраторами доходов бюджета Муниципального образования "Бичурский район", в пределах их компетенции

Республиканское агенство лесного хозяйства 



  
Приложение 3 

                                                                                                 к постановлению МКУ Администрация 
                                                                               Муниципального образования «Бичурский район» 

     от "24" декабря 2021г. № 687 
 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования «Бичурский район» 
 

№ 
п/п 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование 

админист

ратора 
источник

ов 

финанси

рования 

источники 
финансирования 

бюджета 
муниципального 

образования 

1 Муниципальное учреждение финансовое управление администрации 

Муниципального образованиия «Бичурский район» 
 
 

 880 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетами 
муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 
880 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
2 Иные источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Бичурский район», администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования, в пределах их 

компетенции 
 000 01 05 02 01 05 0000 510 

 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 
 

 000 01 05 02 01 05 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
 

 



  
Приложение 4 

          к постановлению МКУ Администрация 
 Муниципального образования «Бичурский район» 

     от " 24 " декабря 2021г. № 687 
 

 
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Бичурский район» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 N 1569, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Бичурский район», утвержденный настоящим постановлением, 

(далее - главные администраторы доходов). 

2.    Изменения в перечень главных администраторов доходов вносятся в случаях: 

- изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов; 

- изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 

доходов бюджета муниципального образования «Бичурский район»; 

- изменения наименования и кода бюджетной классификации источника доходов; 

- резервирования кодов бюджетной классификации Российской Федерации в 

соответствии с проектом приказа Министерства финансов Российской Федерации 

о внесении изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации. 

3.    В течение финансового года изменения в перечень главных администраторов 

доходов вносятся путем закрепления нормативным правовым актом  
Муниципальное учреждение финансовое управление Администрации МО 

«Бичурский район», кодов видов доходов за главными администраторами 

доходов. 

4.    Главные администраторы доходов направляют в Муниципальное учреждение 
финансовое управление Администрации МО «Бичурский район» заявку о 

необходимости закрепления кода видов доходов (далее - заявка) с указанием 

следующей информации: 

- основание для внесения изменений; 

https://internet.garant.ru/#/document/402818168/entry/1010
https://internet.garant.ru/#/document/402818168/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000


  
- наименование и код главного администратора доходов; 

- код бюджетной классификации источника доходов бюджета муниципального 

образования «Бичурский район»; 

-наименование кода бюджетной классификации источника доходов 

республиканского бюджета. 

5.  Муниципальное учреждение финансовое управление Администрации МО 

«Бичурский район»: 

5.1. В течение 5 рабочих дней после дня поступления заявки рассматривает ее на 

соответствие требованиям, установленным пунктом 4 настоящего Порядка; 

5.2. При отсутствии замечаний к заявке в срок не позднее 10 рабочих дней после 

дня ее поступления подготавливает соответствующий проект нормативного 

правового акта Муниципальное учреждение финансовое управление 
Администрации МО «Бичурский район»; 

5.3. В случае несоответствия заявки требованиям, установленным пунктом 

4 настоящего Порядка, в срок не позднее 5 рабочих дней после дня ее 

поступления письменно уведомляет главного администратора доходов об отказе в 

закреплении кода видов доходов (далее - отказ) с указанием причин, 

послуживших основанием для отказа. 

6.    После устранения замечаний, послуживших основанием для отказа, главный 

администратор доходов повторно направляет заявку, которая рассматривается в 

порядке, установленном пунктом 5 настоящего Порядка. 

7.  Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Бичурский район», подлежит ежегодной актуализации 

нормативным правовым актом МКУ Администрация Муниципального 

образования «Бичурский район» до начала очередного финансового года. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/4004
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/4004
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/4004
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/4005


  
Приложение 5 

          к постановлению МКУ Администрация 
 Муниципального образования «Бичурский район» 

     от " 24 " декабря 2021г. № 687 
 

 
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Бичурский район» 
 
 

 1.  Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 N 1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Бичурский район», утвержденный 

настоящим постановлением, (далее - главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета). 

2. Изменения в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета вносятся в случаях: 

- изменения бюджетных полномочий главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета  по осуществлению ими операций с 

источниками финансирования дефицита бюджета; 

- изменения кода классификации источников финансирования дефицита 
бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, 

статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета); 

- изменения наименования группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджета; 

- резервирования кодов бюджетной классификации Российской Федерации 

в соответствии с проектом приказа Министерства финансов Российской 

Федерации о внесении изменений в бюджетную классификацию Российской 

Федерации. 

3. В течение финансового года изменения в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета вносятся путем 

закрепления нормативным правовым актом Муниципальное учреждение 

https://internet.garant.ru/#/document/402822521/entry/1008
https://internet.garant.ru/#/document/402822521/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000


  
финансовое управление Администрации МО «Бичурский район» кодов 

источников финансирования дефицита бюджета за главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета. 

4. Главные администраторы источников финансирования дефицита 

бюджета направляют в Муниципальное учреждение финансовое управление 

Администрации МО «Бичурский район» , заявку о необходимости закрепления 

кода источников финансирования (далее - заявка) с указанием следующей 

информации: 

- основание для внесения изменения; 

- наименование и код главного администратора источников; 

- код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования 

дефицита бюджета; 

- наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджета. 

5. Муниципальное учреждение финансовое управление Администрации МО 

«Бичурский район»: 

5.1. В течение 5 рабочих дней после дня поступления заявки рассматривает 

ее на соответствие требованиям, установленным пунктом 4 настоящего Порядка; 

5.2. При отсутствии замечаний к заявке в срок не позднее 10 рабочих дней 

после дня ее поступления подготавливает соответствующий проект нормативного 

правового акта Муниципальное учреждение финансовое управление 

Администрации МО «Бичурский район»; 

5.3. В случае несоответствия заявки требованиям, установленным пунктом 

4 настоящего Порядка, в срок не позднее 5 рабочих дней после дня ее 

поступления письменно уведомляет главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета об отказе в закреплении кода источников 

финансирования дефицита бюджета (далее - отказ) с указанием причин, 

послуживших основанием для отказа. 

6. После устранения замечаний, послуживших основанием для отказа, 

главный администратор источников финансирования дефицита бюджета 

повторно направляет заявку, которая рассматривается в порядке, 

установленном пунктом 5 настоящего Порядка. 

7. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Бичурский район», подлежит 

ежегодной актуализации нормативным правовым актом МКУ Администрация 

Муниципального образования «Бичурский район», до начала очередного 

финансового года.          

https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/5004
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/5004
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/5004
https://internet.garant.ru/#/document/402903011/entry/5005

